THÔNG BÁO CƠ SỞ CẬP NHẬT KIẾN THỨC Y KHOA LIÊN TỤC

TRONG KHÁM BỆNH CHỮA BỆNH

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế

về Quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

I. Thông tin đơn vị:

1. Tên cơ sở cập nhật kiến thức y khoa liên tục: Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng

2. Địa chỉ: Đường Hoàng Thị Loan, phường Hoà Khánh, Tp. Đà Nẵng.

3. Điện thoại: 0236.3717.717

4. Người đứng đầu: BSCKII. Nguyễn Thanh Hùng – Giám đốc

5. Ngày cập nhật: Tháng 7 năm 2025

II.  Năng lực tổ chức các khoá đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn:

1.  Chương trình :

Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng xây dựng, thẩm định và ban hành đầy đủ các

chương trình đào tạo cho từng khoá đào tạo theo đúng quy định của Thông tư

32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế về việc Quy định chi tiết một

số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh và phù hợp phạm vi hoạt động chuyên môn của

Bệnh viện.

2. Tài liệu

- Sử dụng các tài liệu do Bệnh viện biên soạn đã được Hội đồng thẩm định và

ban hành của Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng theo đúng quy định của Thông tư

32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế.

- Các tài liệu tham khảo của Bộ Y tế.

3. Giảng viên

- Tham gia giảng dạy là các Tiến sĩ, Thạc sĩ, Bác sĩ, Cử nhân…. Đang công tác

tại các Khoa/phòng thuộc Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng.

- Có chứng chỉ hành nghề phù hợp với chuyên ngành đào tạo.

- Giảng viên đã được bồi dưỡng các chứng chỉ về sư phạm y học , phương pháp

dạy – học lâm sàng cho người người giảng dạy thực hành trong đào tạo khối ngành sức

khoẻ.

(Năng lực về chương trình, tài liệu đào tạo, giảng viên: Chi tiết theo bảng tổng

hợp đính kèm)

4. Năng lực chuyên môn

Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng là bệnh viện chuyên khoa hạng I trực thuộc Sở Y

tế thành phố Đà Nẵng, thu dung khám và chữa bệnh cho người dân thành phố Đà Nẵng

và khu vực miền Trung - Tây Nguyên với quy mô 650 giường.

SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đà Nẵng, ngày     tháng     năm 2025

Stt Nội dung Số lượng

I. Số giường bệnh

1 Giường phê duyệt  650

2 Giường Kế hoạch  750

II. Khoa/Phòng

1 Phòng ban 8

2 Khoa lâm sàng, cận lâm sàng  21

III. Tình hình nhân lực của Bệnh viện

1 Tổng số cán bộ y tế  622

2

Tổng số Bác sĩ  138

Tiến sĩ 1

Ths BS 37

BSCKII 20

BSCKI 22

Bác sĩ 58

3

Tổng số Điều dưỡng  243

Đại học  130

Cao đẳng  113

4

Tổng số Hộ sinh 12

Đại học  9

Cao đẳng 3

5

Tổng số Kỹ thuật viên y  74

Thạc sĩ 2

Đại học  50

Cao đẳng  22

Trung học  0

6

Tổng số Dược sĩ  31

CKI 3

Đại học  16

Trung học/KTV dược TH 12

7 Khác  124

Bệnh viện được Bộ Y tế cấp mã C11.06 đào tạo y khoa liên tục trong khám bệnh,

chữa bệnh.

Bệnh viện có Phòng Chỉ đạo tuyến và QLCL đủ năng lực để tổ chức các khoá

đào tạo, bồi dưỡng cập nhật kiến thức y khoa liên tục trong khám bệnh, chữa bệnh.

 Bệnh viện có Hội đồng thẩm định chương trình và tài liệu cập nhật kiến thức y

khoa liên tục.

5.  Tổ chức quản lý

5.1.  Giám đốc bệnh viện:

2

- Chỉ đạo và quản lý chung các hoạt động đào tạo cập nhật kiến thức y khoa liên

của bệnh viện

- Ban hành các Quyết định khung chương trình, tài liệu , Quyết định mở lớp…

và cấp chứng nhận/ chứng chỉ cập nhật kiến thức y khoa liên tục theo quy định.

5.2. Phòng Chỉ đạo tuyến và QLCL

- Tổ chức thực hiện và báo cáo công tác cập nhật kiến thức y khoa liên tục theo

quy định cho Giám đốc bệnh viện.

- Phụ trách tổ chức, quản lý các lớp cập nhật kiến thức y khoa liên tục.

- Tổ chức khai giảng, bế giảng , đánh giá trước và sau khoá học

- Quản lý các hồ sơ khoá học (Kế hoạch, chương trình , tài liệu, hồ sơ học viên,

giảng viên, thông báo tuyển sinh và các quyết định định và tài liệu liên quan phục vụ

cho việc đào tạo); quản lý việc Chứng nhận cập nhật kiến thức y khoa liên tục và lưu trữ

hồ sơ theo đúng quy định của Thông tư 32/2023/TT-BYT.

- Thực hiện công khai trên website bệnh viện về các thông tin khoá đào tạo bao

gồm. kế hoạch, chương trình và tài liệu; danh sách giảng viên; danh sách người hành

nghề được cấp  giấy chứng nhận cập nhật kiến thức y khoa liên tục theo từng hình thức.

5.3. Các Khoa, phòng trong Bệnh viện

Phối hợp tổ chức các khoá đào tạo, quản lý, giám sát học viên tại các Khoa,

phòng.

5.4. Tổ chức đào tạo

5.4.1. Thông báo tuyển sinh: Thông báo trên website, fanpage, trên hệ thống văn

bản điều hành và gửi công văn đến các cơ sở y tế.

5.4.2. Địa điểm đào tạo: Lý thuyết và Thực hành tại Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng

5.4.3. Đánh giá và cấp chứng nhận cập nhật kiến thức y khoa liên tục

- Học viên tham dự đầy đủ theo thời lượng khoá học mới được thi lượng cuối

khoá học để cấp giấy chứng nhận cập nhật kiến thức y khoa liên tục. Phòng Chỉ đạo

tuyến và QLCL phân công giáo vụ quản lý lớp học, phối hợp với khoa phụ trách chuyên

môn để điểm danh và hỗ trợ học viên trong suốt quá trình học tập.

- Điều kiện để học viên tham dự kiểm tra cuối khoá:

+ Học lý thuyết : Tham dự ít nhất 90% thời lượng

+ Học thực hành: Tham dự 100% thời lượng, trường hợp bất khả kháng thì phải

bố trị học bù.

+ Hoàn thành đủ chỉ tiêu thực hành

+ Đánh giá học viên: Học viên đạt yêu cầu khi:

+ Điểm lý thuyết ≥ 60%

+ Điểm thực hành > 60%

Trân trọng./.

                                                                                          PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vĩnh Sinh

3

4

PHỤ LỤC 1

CHƯƠNG TRÌNH, TÀI LIỆU, GIẢNG VIÊN CÁC KHOÁ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

TỔ CHỨC TẠI BỆNH VIỆN UNG BƯỚU ĐÀ NẴNG

Stt Chương trình  Tài liệu đào tạo

Thời

gian

đào tạo

Số tiết

Khoa/Phòng

phụ trách

chuyên môn

Giảng viên

Họ và tên
Trình độ

chuyên môn

Sư phạm

Y học cơ

bản/

Phương

pháp dạy

- học lâm

sàng

1

Chăm sóc giảm

nhẹ cho bệnh

nhân ung thư

Sử dụng tài liệu "Chăm sóc

giảm nhẹ cho bệnh nhân ung

thư" do Bệnh viện Ung bướu

Đà Nẵng biên soạn

1 tháng
150

tiết
Khoa Nội 4

Nguyễn Tuấn Anh Bác sĩ CKII X

Phan Đình Linh Bác sĩ CKI X

2

Điều trị u gan

bằng vi sóng và

sóng cao tần

Sử dụng tài liệu "Điều trị u gan

bằng vi sóng và sóng cao tần"

do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

3 tháng
328

tiết
Khoa Ngoại 1

Trương Thanh Hiếu Bác sĩ CKII X

Trần Hồng Phúc Thạc sĩ - BSNT X

3

Phẫu thuật nội

soi cắt dạ dày

do ung thư

Sử dụng tài liệu "Phẫu thuật nội

soi cắt dạ dày do ung thư" do

Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng

biên soạn

3 tháng
332

tiết
Khoa Ngoại 1

Nguyễn Thanh Hùng Bác sĩ CKII X

Nguyễn Văn Hải Vân Bác sĩ CKII X

Nguyễn Phước Khánh Bác sĩ CKII X

Cao Xuân Thạnh Thạc sĩ - Bác sĩ  X

Trần Hồng Phúc Thạc sĩ - BSNT X

5

Stt Chương trình  Tài liệu đào tạo

Thời

gian

đào tạo

Số tiết

Khoa/Phòng

phụ trách

chuyên môn

Giảng viên

Họ và tên
Trình độ

chuyên môn

Sư phạm

Y học cơ

bản/

Phương

pháp dạy

- học lâm

sàng

4

Phẫu thuật nội

soi điều trị ung

thư đại trực

tràng

Sử dụng tài liệu "Phẫu thuật nội

soi điều trị ung thư đại trực

tràng" do Bệnh viện Ung bướu

Đà Nẵng biên soạn

3 tháng
319

tiết
Khoa Ngoại 1

Nguyễn Thanh Hùng Bác sĩ CKII X

Nguyễn Văn Hải Vân Bác sĩ CKII X

Nguyễn Phước Khánh Bác sĩ CKII X

Cao Xuân Thạnh Thạc sĩ - Bác sĩ  X

Trần Hồng Phúc Thạc sĩ - BSNT X

5

Phẫu thuật ung

bướu đầu cổ,

tuyến giáp

Sử dụng tài liệu "Phẫu thuật

ung bướu đầu cổ, tuyến giáp"

do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

6 tháng
700

tiết
Khoa Ngoại 2

Nguyễn Văn Liên Bác sĩ CKII X

Phạm Xuân Nam Bác sĩ CKII X

Huỳnh Kim Hồng Văn Thạc sĩ - BSNT X

Đào Đình Thái  Bác sĩ CKI X

6
Phẫu thuật

tuyến giáp

Sử dụng tài liệu "Phẫu thuật

tuyến giáp" do Bệnh viện Ung

bướu Đà Nẵng biên soạn

3 tháng
264

tiết

Khoa Ung

bướu tổng

hợp

Đặng Nguyên Kha Bác sĩ CKII X

Dương Phước Tuấn Thạc sĩ - BSNT X

Hoàng Văn Tùng  Thạc sĩ - BSNT X

6

Stt Chương trình  Tài liệu đào tạo

Thời

gian

đào tạo

Số tiết

Khoa/Phòng

phụ trách

chuyên môn

Giảng viên

Họ và tên
Trình độ

chuyên môn

Sư phạm

Y học cơ

bản/

Phương

pháp dạy

- học lâm

sàng

7

Điều trị bướu

giáp nhân bằng

sóng cao tần

Sử dụng tài liệu "Điều trị bướu

giáp nhân bằng sóng cao tần"

do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

1 tháng 80 tiết

Khoa Ung

bướu tổng

hợp

Đặng Nguyên Kha Bác sĩ CKII X

Dương Phước Tuấn Thạc sĩ - BSNT X

Hoàng Văn Tùng  Thạc sĩ - BSNT X

8
Hướng dẫn tầm

soát ung thư vú

Sử dụng tài liệu "Hướng dẫn

tầm soát ung thư vú" do Bệnh

viện Ung bướu Đà Nẵng biên

soạn

1 tháng 67 tiết
Khoa Tuyến

Vú

Nguyễn Thị Minh Chí Bác sĩ CKII X

Phạm Thanh Hải Bác sĩ CKII X

9

Hướng dẫn dự

phòng, khám và

điều trị các

bệnh lý về ung

thư phụ khoa

Sử dụng tài liệu "Hướng dẫn dự

phòng, khám và điều trị các

bệnh lý về ung thư phụ khoa"

do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

3 tháng
180

tiết

Khoa Phụ

khoa

Trần Tứ Quý  Bác sĩ CKII X

Phan Thị Hồng Ngọc  Thạc sĩ -BSNT X

10

Cấp cứu ngừng

tuần hoàn cơ

bản và nâng

cao.

Sử dụng tài liệu "Cấp cứu

ngừng tuần hoàn cơ bản và

nâng cao" do Bệnh viện Ung

bướu Đà Nẵng biên soạn

3 ngày 24 tiết
Khoa Gây mê

hồi sức

Ngô Văn Chấn  Bác sĩ CKII X

Võ Văn Hoà Bình  Thạc sĩ - Bác sĩ X

Trần Thị Nhung  Bác sĩ CKI X

Đặng Thanh Phong
Cử nhân Điều

dưỡng
X

7

Stt Chương trình  Tài liệu đào tạo

Thời

gian

đào tạo

Số tiết

Khoa/Phòng

phụ trách

chuyên môn

Giảng viên

Họ và tên
Trình độ

chuyên môn

Sư phạm

Y học cơ

bản/

Phương

pháp dạy

- học lâm

sàng

11
Siêu âm ung

bướu cơ bản

Sử dụng tài liệu "Siêu âm ung

bướu cơ bản" do Bệnh viện

Ung bướu Đà Nẵng biên soạn

3 tháng
480

tiết

Khoa Chẩn

đoán hình ảnh

Nguyễn Văn Đính Bác sĩ CKII X

Huỳnh Thị Trà My Thạc sĩ - BSNT X

Phạm Ngọc Đề Bác sĩ CKI X

Đậu Thị Mỹ Hạnh Thạc sĩ - BSNT X

12
Siêu âm tuyến

vú

Sử dụng tài liệu "Siêu âm tuyến

vú" do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

3 tháng
356

tiết

Khoa Chẩn

đoán hình ảnh

Nguyễn Văn Đính Bác sĩ CKII X

Huỳnh Thị Trà My Thạc sĩ - BSNT X

Phạm Ngọc Đề Bác sĩ CKI X

Đậu Thị Mỹ Hạnh Thạc sĩ - BSNT X

13
Siêu âm tuyến

giáp

Sử dụng tài liệu "Siêu âm tuyến

giáp" do Bệnh viện Ung bướu

Đà Nẵng biên soạn

3 tháng
480

tiết

Khoa Chẩn

đoán hình ảnh

Nguyễn Văn Đính Bác sĩ CKII X

Huỳnh Thị Trà My Thạc sĩ - BSNT X

8

Stt Chương trình  Tài liệu đào tạo

Thời

gian

đào tạo

Số tiết

Khoa/Phòng

phụ trách

chuyên môn

Giảng viên

Họ và tên
Trình độ

chuyên môn

Sư phạm

Y học cơ

bản/

Phương

pháp dạy

- học lâm

sàng

Phạm Ngọc Đề Bác sĩ CKI X

Đậu Thị Mỹ Hạnh Thạc sĩ - BSNT X

14

Giải phẫu bệnh

bệnh lý ung

bướu

Sử dụng tài liệu "Giải phẫu

bệnh bệnh lý ung bướu" do

Bệnh viện Ung bướu Đà Nẵng

biên soạn

4 tháng
540

tiết

Khoa Giải

phẫu bệnh

Nguyễn Văn Thanh Bác sĩ đa khoa X

Nguyễn Quang Phú Bác sĩ CKI X

Lê Hà Ngọc Diệp Thạc sĩ - Bác sĩ X

15

Kỹ thuật giải

phẫu bệnh cơ

bản

Sử dụng tài liệu "Kỹ thuật giải

phẫu bệnh cơ bản" do Bệnh

viện Ung bướu Đà Nẵng biên

soạn

3 tháng
400

tiết

Khoa Giải

phẫu bệnh

Nguyễn Văn Thanh Bác sĩ đa khoa X

Nguyễn Quang Phú Bác sĩ CKI X

Lê Hà Ngọc Diệp Thạc sĩ - Bác sĩ X

16

Thực hành dinh

dưỡng trong

điều trị và dự

phòng cho bệnh

nhân ung thư.

Sử dụng tài liệu "Thực hành

dinh dưỡng trong điều trị và dự

phòng cho bệnh nhân ung thư"

do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

3 tháng
234

tiết

Khoa Dinh

dưỡng - Tiết

chế

Trần Thị Thanh Thạc sĩ - Bác sĩ X

9

Stt Chương trình  Tài liệu đào tạo

Thời

gian

đào tạo

Số tiết

Khoa/Phòng

phụ trách

chuyên môn

Giảng viên

Họ và tên
Trình độ

chuyên môn

Sư phạm

Y học cơ

bản/

Phương

pháp dạy

- học lâm

sàng

17

Đào tạo Điều

dưỡng chuyên

ngành ung thư

Sử dụng tài liệu "Đào tạo Điều

dưỡng chuyên ngành ung thư"

do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

1 tháng 96 tiết
Phòng Điều

dưỡng

Nguyễn Thị Thanh Trà
Cử nhân Điều

dưỡng
X

Phạm Thị Ngân
Cử nhân Điều

dưỡng
X

Trần Thị Nguyệt
Cử nhân Điều

dưỡng
X

Nguyễn Thị Huệ
Cử nhân Điều

dưỡng
X

Văn Thị Hoài Ly
Cử nhân Điều

dưỡng
X

Nguyễn Hà Phương
Cử nhân Điều

dưỡng
X

18
Đào tạo nghiệp

vụ Hộ lý

Sử dụng tài liệu "Đào tạo

nghiệp vụ Hộ lý" do Bệnh viện

Ung bướu Đà Nẵng biên soạn

1 tháng 76 tiết
Phòng Điều

dưỡng
Nguyễn Thị Thanh Trà

Cử nhân Điều

dưỡng
X

19
Kiểm soát

nhiễm khuẩn

Sử dụng tài liệu "Kiểm soát

nhiễm khuẩn" do Bệnh viện

Ung bướu Đà Nẵng biên soạn

3 ngày 24 tiết

Khoa Kiểm

soát nhiễm

khuẩn

Trương Hồng Thu
Cử nhân Điều

dưỡng
X

10

Stt Chương trình  Tài liệu đào tạo

Thời

gian

đào tạo

Số tiết

Khoa/Phòng

phụ trách

chuyên môn

Giảng viên

Họ và tên
Trình độ

chuyên môn

Sư phạm

Y học cơ

bản/

Phương

pháp dạy

- học lâm

sàng

20

Vệ sinh môi

trường và quản

lý chất thải y tế.

Sử dụng tài liệu "Vệ sinh môi

trường và quản lý chất thải y tế

" do Bệnh viện Ung bướu Đà

Nẵng biên soạn

1 ngày 8 tiết

Khoa Kiểm

soát nhiễm

khuẩn

Trương Hồng Thu
Cử nhân Điều

dưỡng
X

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:38:15+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T15:38:21+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Bệnh viện Ung Bướu<benhvienungbuou@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!